2010年 9月 1日
会 社 名  株 式 会 社 ス リ ー エ フ
 （コード番号 7544 東証第二部）

                      会 社 名  ミ ニ ス トップ株式会社
（コード番号 9946 東証第一部）

「株式会社スリーエフ」、「株式会社スリーエフ中四国」および「ミニストップ株式会社」

の四国地区における業務提携について

 株式会社スリーエフ（本社：神奈川県横浜市、社長 中居 勝利）、株式会社スリーエフの

エリアフランチャイザーである株式会社スリーエフ中四国（本社：高知県高知市、社長

竹島 龍輔）およびミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市、社長 阿部 信行）は、
四国地区における業務提携基本契約に基づく協働事業の実現を図ることに合意いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．業務提携の理由
 株式会社スリーエフとミニストップ株式会社は、これまで加工食品等における共同開発を

通じて、相乗効果の創出に努めてまいりましたが、この度、四国地区において商品力の向上

及び利益率の改善による個店競争力の一層の強化を図ることを目的として、業務提携を行う

ことといたしました。

２．主な業務提携の概要
（１）米飯及び調理パンの製造ベンダーの統合、これに伴う一部食材・一部商品の共通化
（２）その他カテゴリーの商品相互供給の取組みに関する検討実施

＜四国エリアにおける店舗数：2010年9月1日現在＞
株式会社スリーエフ中四国  ６８店（高知５８店、愛媛９店、徳島１店）
ミニストップ株式会社    ５１店（香川３１店、徳島１３店、愛媛７店）

３．今後の見通し
 具体的な実施施策に関しましては、今後協議し順次決定してまいります。各社とも業績

に与える影響につきましては、現在のところ軽微であると見込んでおります。

４．本件に関するお問合せ先
株式会社スリーエフ  ： 総務室・広報グループ 045-661-8508
ミニストップ株式会社 ： 秘書・広報担当    043-212-6477

以上